
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2024

15/05/2024

E-mail: licita02@sjbatista.sc.gov.br  Site: https://www.sjbatista.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTRO - São João Batista
CEP: 88240-000 CNPJ: 08.361.788/0001-73 Telefone: (48) 3265-7890

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
3/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: DATASIA CONTROLE E AVALIACAO DE SERVICOS DE SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

TÉCNICA, - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA, COM ATUAÇÃO PRESENCIAL DE 24 HORAS
MENSAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA OS SERVIÇOS DE: ATUALIZAÇÃO DOS
INSTRUMENTOS DE GESTÃO (PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE -
SISPACTO - RELATÓRIO BIMESTRAL E ANUAL DE GESTÃO;
IMPLANTAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL DO SISREG E
CENTRAL DE REGULAÇÃO; CONTRATUALIZAÇÃO DES
PRESTADORES DE SERVIÇOS; ATUALIZAÇÃO DOS TETOS
FINANCEIROS DO SUS COM O ESTADO E A UNIÃO; ORGANIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA;
IMPLANTAÇÃO/MONITORAMENTO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL E NASF; ACOMPANHAMENTO NA
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA; MONITORAMENTO DO
SIOPS BIMESTRAL, REALIZAÇÃO PROCESSOS
SELETIVOS/CONCURSOS PARA RECRUTAMENTO DE MÃO DE OBRA
DA SAÚDE; ELABORAÇÃO DE EDITAIS DE CREDENCIAMENTO,
CHAMADA PÚBLICA E PROCESSOS SELETIVOS; LEGISLAÇÃO;
PACTUAÇÕES - PPI, PACTO DE GESTÃO; FONTES E DESTINAÇÃO DE
RECURSOS - LIVRES E VINCULADOS; CONFERÊNCIAS DE SAÚDE;
PLANEJAMENTO; ATUALIZAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DOS PROGRAMAS
DO SUS/DATASUS/MS, SENDO BPA´S, SIA/SUS, SIH/SUS, CNES,
TRANSMISSOR, SISAB, E-SUS E OUTROS, MONITORAMENTO DO SGP
- SISTEMA DE GESTÃO PROFISSIONAL E ESUS MAIS MÉDICOS COM
FORMSUS MENSAL DOS PROFISSIONAIS MÉDICOS DO PROGRAMA
MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL, MONITORAMENTO DO SISMOB -
SISTEMA DE MONITORAMENTO DE OBRAS E DO FNS PROJETOS E
PROPOSTAS DE CONVÊNIOS, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS
SERVIÇOS CONTRATADOS.

12,000 MES 6.400,00 76.800,00

Marca: PRÓPRIO
Total do Participante: 76.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 07/08/2024, às 10:18:27. Protocolo: 127d4ab3-2a5f-4936-8678-b8b4cecbfca2



Página: 2 / 2

Total Geral: 76.800,00

Assinatura do Responsável

07/08/2024São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 07/08/2024, às 10:18:27. Protocolo: 127d4ab3-2a5f-4936-8678-b8b4cecbfca2


